根据中联评估出具《资产评估报告》，以2017年3月31日为评估基准日，麟

游互动100%股权评估值为52,625.14万元。

各方在交易标的评估值的基础上协商确定标的资产交易总金额为52,500万

元，按照本次发行底价测算，发行的股份数预计为8,089.37万股。

本次发行股份购买资产具体情况如下：

麟游互动 100%股权交易情况

序号 名称
拟转让所持出资额

（万元）

拟转让所持出资比例

（%）

山东矿机拟向其发行

股数（股）

1 周利飞 430.00 43.00 34,784,283

2 廖鹏 320.00 32.00 25,885,978

3 潘悦然 100.00 10.00 8,089,368

4 李璞 50.00 5.00 4,044,684

5 杜川 50.00 5.00 4,044,684

6 欧阳志羽 50.00 5.00 4,044,684

合计 1,000.00 100.00 80,893,681

上述发行数量的最终确定尚需中国证监会核准。若山东矿机在定价基准日至

作为对价的股份发行之日期间内发生派息、送股、资本公积转增股本等除权、除

息事项，则发行价格和发行数量将作相应调整。

调整后发行价格＝（原定发行价格－每股所分红利现金额）/（1＋股份变动

比例）

调整后发行数量=经协商确定的交易金额/调整后发行价格

（二）本次交易募集配套资金安排

为提高本次交易的整合绩效，山东矿机拟以非公开发行股份的方式向岩长投

资募集配套资金不超过1,800万元，用于支付中介机构相关费用，配套融资规模

不超过本次交易总额的100%且募集配套资金发行的股票总数不超过公司本次发

行前总股本的20%。

根据《发行管理办法》第三十八条及《实施细则》第七条之规定，本次募集

山东矿机发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要（三次修订稿）

2-2-11

配套资金发行股份的发行价格的定价基准日为发行期的首日，发行底价不低于定

价基准日前20个交易日公司股票交易均价的90%。同时，公司本次募集配套资金

发行的股票数量不超过公司本次发行前总股本的20%，最终以中国证监会核准发

行的股份数为准。

若山东矿机在定价基准日至作为对价的股份发行之日期间内发生派息、送

股、资本公积转增股本等除权、除息事项，则发行价格和发行数量将作相应调整。

调整后发行价格＝（原定发行价格－每股所分红利现金额）/（1＋股份变动

比例）

调整后发行数量=募集配套资金总额/调整后发行价格

四、本次交易标的评估值及定价

本次交易中标的资产的评估基准日为2017年3月31日，经评估，交易标的评

估值及在此基础上确定的交易金额如下：

单位：万元

标的资产 账面价值 评估值 增值率（%） 交易金额

麟游互动100%股权 4,195.38 52,625.14 1,154.36 52,500

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前公司的总股本为53,400万股，本次交易成功实施后，按照本次交

易方案及发行股份购买资产及募集配套资金预计发行的新增股数测算（假定公司

本次募集配套资金与购买资产发行股份的每股发行价格相同，即同为6.49元/每

股），公司股本结构前后变化情况如下：

1、考虑配套融资（以公司募集配套资金与购买资产发行股份每股发行价格

相同测算）

股东名称
本次交易前（截至2017年3月末） 本次交易实施后（截至2017年3月末）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

赵笃学 128,246,686 24.02 128,246,686 20.76

张义贞 9,548,845 1.79 9,548,845 1.55

山东矿机发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要（三次修订稿）

2-2-12

中铁宝盈资产

－工商银行－

中铁宝盈－宝

鑫88号特定客

户资产管理计

划

6,559,394 1.23 6,559,394 1.06

苏乾坤 5,438,125 1.02 5,438,125 0.88

杨成三 4,695,526 0.88 4,695,526 0.76

王子刚 4,309,396 0.81 4,309,396 0.70

北京御和聚业

投资管理中心

（有限合伙）

3,823,300 0.72 3,823,300 0.62

赖颖雄 3,664,800 0.69 3,664,800 0.59

王花 3,529,620 0.66 3,529,620 0.57

吉峰 2,920,027 0.55 2,920,027 0.47

岩长投资   2,773,497 0.45

周利飞   34,784,283 5.63

廖鹏   25,885,978 4.19

潘悦然   8,089,368 1.31

李璞   4,044,684 0.65

杜川   4,044,684 0.65

欧阳志羽   4,044,684 0.65

其他股东 361,264,281 67.65 361,264,281 58.49

合计 534,000,000 100.00 617,667,178 100.00

2、不考虑配套融资

股东名称
本次交易前（截至2017年3月末） 本次交易实施后（截至2017年3月末）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

赵笃学 128,246,686 24.02 128,246,686 20.86

张义贞 9,548,845 1.79 9,548,845 1.55

中铁宝盈资产

－工商银行－

中铁宝盈－宝

鑫88号特定客

户资产管理计

划

6,559,394 1.23 6,559,394 1.07

苏乾坤 5,438,125 1.02 5,438,125 0.88

杨成三 4,695,526 0.88 4,695,526 0.76

山东矿机发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要（三次修订稿）

2-2-13

王子刚 4,309,396 0.81 4,309,396 0.70

北京御和聚业

投资管理中心

（有限合伙）

3,823,300 0.72 3,823,300 0.62

赖颖雄 3,664,800 0.69 3,664,800 0.60

王花 3,529,620 0.66 3,529,620 0.57

吉峰 2,920,027 0.55 2,920,027 0.47

周利飞   34,784,283 5.66

廖鹏   25,885,978 4.21

潘悦然   8,089,368 1.32

李璞   4,044,684 0.66

杜川   4,044,684 0.66

欧阳志羽   4,044,684 0.66

其他股东 361,264,281 67.65 361,264,281 58.75

合计 534,000,000 100.00 614,893,681 100.00

本次交易完成后，按照本次交易方案及发行股份购买资产及募集配套资金预

计发行的新增股数测算（假定公司本次募集配套资金与购买资产发行股份的每股

发行价格相同，即同为6.49元/每股），无论募集配套资金成功与否，赵笃学先

生均仍为上市公司的控股股东、实际控制人。

（二）本次交易对上市公司盈利能力的影响

本次交易前，公司所从事的煤机生产、煤炭销售和采煤服务行业持续低迷，

市场竞争激烈。在煤炭需求放缓、产能过剩、国际能源价格下降及国家能源战略

转型调整的背景下，煤炭行业利润大幅减少，亏损面进一步扩大，企业经营困难

加剧。本次交易通过将具有行业竞争优势的网络游戏优质资产注入上市公司，公

司将转型为“煤机生产、煤炭销售和采煤服务”+“网络游戏服务”双主营业务

发展的上市公司，资产结构将得到优化。预计本次交易将有利于改善公司财务状

况、提升盈利能力、增强抵御风险的能力。

经测算，本次交易对上市公司主要财务指标影响如下：

单位：万元

项目
2017 年 3 月末/2017 年

1-3 月合并数

2017 年 3 月末/2017 年

1-3 月备考数
增幅（%）

总资产 258,962.96 320,643.83 23.82

山东矿机发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要（三次修订稿）

2-2-14

归属于母公司所有